DOS VALORES A SEREM TRANSFERIDOS POR SERVIÇO 

SOCIOASSISTENCIAL NO PLANO DE TRABALHO 

2.1 Será transferido a título de colaboração para cada instituição, em 

parcela única, o valor correspondente de até R$ 100.000,00 (cem mil 

reais) nos eixos 1 e 2 e 3; até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) no 

eixo 4. 

2.2 Os repasses serão realizados em PARCELA ÚNICA e o tempo de 

duração dos projetos poderá ser de no MÍNIMO 6 (SEIS) MESES ATÉ 

12 (DOZE) MESES, com exceção do eixo 4 que deve ser de no 

MÍNIMO 15 (QUINZE) DIAS ATÉ 30 (TRINTA) DIAS com execução nos

[...]

Brasil Ltda, com sede na Rua Ituiutaba, n° 175, Bairro São Benedito. Consta nos autos do processo publicação no Órgão Oficial do
Município - Jornal “Porta Voz” nº. 2826 de 05 de dezembro de 2025, a Lei Municipal nº 14.486/2025 que autoriza a doação, com
encargos, à empresa citada, área de 112.023,91 m² (cento e doze mil, vinte e três metros quadrados e noventa e um decímetros
quadrados) para expansão de sua unidade, as áreas estão registradas nas matrículas de nº 95.417 e 84.683 do cartório do 1º CRI
local. Os incisos V e VI do art. 2°, destacam a isenção do recolhimento do IPTU, pelo prazo de 10 (dez) anos divididos em 02 (duas)

[...]

etapas e a isenção do recolhimento Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN por parte da empresa ou por terceiros
por ela contratados, incidente sobre os serviços de implantação do empreendimento. Dispõe no artigo 3º, incisos II e III, que a
empresa vai  investir  R$ 150.000.000,00 (cento  e  cinquenta  milhões  de reais),  com previsão de faturamento  anual  de  R$
2.102.000.000,00 (dois bilhões, cento e dois milhões de reais), além da geração mínima de 459 novos empregos diretos e 150
novos  empregos  indiretos,  quando  instalada  e  operando.  Conforme  incisos  XXI  e  XXII,  a  empresa  deverá  contratar,
preferencialmente, mão de obra do Município, por meio do SINE Municipal, bem como mulheres vítimas de violência doméstica e